
МИНИСТЕРСТВО ПО ДЕЛАМ 
ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ 

И ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЕРАЖДАННАР ОБОРОНАСЫ 

ЭШЛЭРЕ ЬЭМ ГАДЭТТЭН ТЫШ
Х 0Л Л 0Р МИНИСТРЛЫЕЫ

ПРИКАЗ г. Казань БОЕРЫК

М .  2022

Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), 
применяемого при осуществлении регионального государственного надзора 

в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

В соответствии с частью 1 статьи 53 Федерального закона от 31 июля 2020 года 
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», пунктом 3 Требований к разработке, содержанию, 
общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, 
применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного 
применения проверочных листов, утвержденных постановлением Правительства 
Российской Федерации от 27 октября 2021 г. № 1844, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемую форму проверочного листа (списка контрольных 
вопросов), применяемого при осуществлении регионального государственного 
надзора в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций.

2. Управляющему делами Министерства по делам гражданской обороны и 
чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан обеспечить размещение настоящего 
приказа на официальном сайте Министерства по делам гражданской обороны и 
чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан в информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности министра Т.В.Каримуллин




































